Crma Gora

OPSTINA MOJKOVAC
01-426/25-2241

Mojkovac, 21.11.2025.godine

Na osnovu ¢lana 95 Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni list CG", br. 74/19, 3/23, 11/23 i 84/24),
Komisija za sprovodenje postupka javne nabavke po zahtjevu zainteresovanog lica podnesenog
18.11.2025. u 15:11, donosi i objavljuje na CEJN

POJAéNJE_NJE BR.1 TENDERSKE DOKUMENTACIJE broj 01-426/25-2215 OD 12.11.2025.GODINE
(SIFRA POSTUPKA #103413) ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE ZA
IZGRADNJU | REKONSTRUKCIJU ULICNE RASVJETE

Dana 18.11.2025. godine putem CEJN-a pristigao je Zahtjev za izmjenu tenderske dokumentacije od
zainteresovanog privrednog subjekta:

Pitanje 1:

Postovani,

1. Molimo vas da izvrSite izmjenu tehnic¢ke specifikacije predmeta nabavke i da stavku pod
brojem 25 razdvojite na nacdin kako je opisano u Elaboratu javne rasvjete. U tehnickoj
specifikaciji stavka 25. glasi:

“Nabavka, isporuka i ugradnja svjetiljke tipa IZYLUM 1 20 LEDs 550mA/NW740/5399/35,4W" u koli€ini
79 komada.

U Elaboratu javne rasvjete pod stavkom 5 — Svjetilike javne rasvjete navedena su dva tipa svjetiljki i
to:

- lzylum 1 20 LEDs 700 mA/NW740/5399/45,5W

- lzylum 1 20 LEDs 550 mA/NW740/5399/35,4W

Takode molimo da se za oba tipa svjetiljki definiSu precizne koli¢ine za nabavku, isporuku i ugradnju
jer se uporedivanjem opisa iz Elaborata javne rasvjete i tehnicke specifikacije ukupna koli€ina svjetiljki
ne poklapa sa brojem stubova i navedenim nacinom ugradnje.

Odgovor br. 1:

U Elaboratu javne rasvjete, u predmjeru radova pod stavkom 12, eksplicitno je naveden tip svjetilike
koji je predmet nabavke i ugradnje, i to:

e [ZYLUM 1 20 LEDs 550 mA NW740/5399/35,4 W — u koli€ini predvidenoj predmjerom.
U poglavlju fotometrijskog proratuna, za profile 1 i 2 koriSéena je upravo ova svjetilka, koja u
potpunosti zadovoljava svjetlotehni¢ku klasu na svim predmetnim trasama. Profili 1 i 2 su razdvojeni
isklju€ivo zbog razli¢itog nacina montaze (na betonskim stubovima svjetilike se postavljaju preko lira,
dok se na planiranim metalnim stubovima montiraju direktno), a ne zbog postojanja dva razlicita tipa
svjetiljki.
Napominjemo da je u tehnickim specifikacijama pod tatkom & doslo do greSke koja potiCe iz jedne
ranije faze iteracije projekta, uslied ¢ega su se pojavila dva opisa svjetiliki. Ispravan i vazeéi tip
svjetilike je onaj naveden u predmjeru pod stavkom 12, kao i u fotometrijskom proracunu.
Dakle, predmet nabavke je jedan jasno definisan tip svjetilike, a koli€¢ine odgovaraju broju planiranih
mjesta ugradnje prema projektu. Zbog toga smatramo da nije potrebno dodatno razdvajanje stavke,
jer su predmijer i fotometrijski proracun jedinstveni i usaglaseni.



Pitanje 2:

2. Molimo vas da izvrSite izmjenu tehnitke specifikacije predmeta nabavke i da precizno
definiSete tipove armirano betonskih stubova za isporuku | ugradnju.

Naime, potrebno je da stavku pod brojem 21 detaljno opisete jer postoji neslaganje:
- izmedu opisa u Elaboratu javne rasvjete na strani 27 gdje se u naslovu navodi “ Armirano betonski
stubovi visine 10 m”, a gdje nije decidno navedena nominalna horizontalna sila veé je samo naveden
opsti kataloski opis 0 moguénostima proizvodnje armirano betonskih stubova
- i opisa u legendama elektrotehni¢kog elaborate za oba reona (stranice 45 | 49) gdje su navedeni
armirano betonski stubovi visine 9 m, i to 9/315 i 9/1000,
- i istovremeno je u istim legendama u tekstu navedeno : “visina stuba: 8 m betonski”
pa je potpuno nejasno kakav stub je potrebno isporuéiti.

Odgovor br. 2:

U predmjeru i predradunu radova jasno je definisana specifikacija kao i ukupne kolig¢ine armirano-
betonskih stubova koji se ugraduju na predmetnoj lokaciji. Time je nedvosmisleno utvrdeno koji tip i
broj stubova ¢ini predmet nabavke.

Prema tehnickim specifikacijama, armirano-betonski stubovi se ugraduju ukopavanjem u zemlju na
dubinu L = 1,60 m. Shodno tome, projektovana ukupna visina stubova iznosi L = 10 m, $to znadi da je
neophodno isporuciti i ugraditi armirano-betonske stubove nominalne duzine L = 10 m.

Dakle, predmjerom, predradunom i tehni¢kom dokumentacijom veé je precizno definisano da se za
predmetne trase nabavljaju i ugraduju armirano-betonski stubovi duZine 10 m, te smatramo da ne
postoji nejasnoca u pogledu tipologije stubova koje je potrebno isporuciti.

Pitanje 3:

3. Stavkom 26. opisa predmeta javne nabavke specificirana je “ Nabavka, isporuka i ugradnja lire
duZine 1m” koje se u skladu sa Elaboratom javne rasvjete ugraduju na armirano betonskim
stubovima radi postavljanja svjetiljki, medutim nije precizno definisan tip lire koji se isporuéuje i
ugraduje. U Elaboratu javne rasvjete je priloZen cjelokupan asortiman proizvodada lira Amiga
Kraljevo od strane 65 do 82 sa 17 tipova lira. Molimo da precizno definiSete tip lire iz
priloZzenog asortimana i kataloga proizvodada.

Odgovor br. 3:

U fotometrijskom proraunu, pod PROFILOM 2, jasno je nazna&ena duzina nagiba lire od 5%, s$to
odgovara projektovanom poloZaju svjetiljke na betonskom stubu.
Na grafickim prilozima, u legendi, navedeno je da se radi o luénoj liri duzine L = 1 m.
Navedena lira definisana je sljedeéim tehnickim karakteristikama:

e izradena je od celicne cijevi debljine zida 2,5 mm,
spoljnog pre¢nika Fi 60,3 mm,
sastavljena metodom uzduznog varenja,
izvedena u skladu sa crtezom datim u prilogu ovog odgovora,
zavr$na zastita izvedena je metodom toplog cinkovanja, ¢ime se obezbjeduje potpuna zastita
od korozije i dugotrajna otpornost na atmosferske uticaje.
Dakle, tip lire koji je predmet nabavke jasno je definisan fotometrijskim proraunom, grafigkim
prilozima i tehni¢kim opisom datim u okviru ovog odgovora.
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Komisija za sprovodenje postup e nabavke

Predsjednica komisije, Jovang/1
Clanica komisije, Ranks
Clan komisije, Vaso



